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Selskabsmeddelelse nr. 16/2012 | 17. december 2012 
 
 
  

Danske Andelskassers Bank nedskriver udskudt 
skatteaktiv med 75 mio. kr. - nedskrivningen er 
solvensmæssig neutral 
 
Danske Andelskassers Bank nedskriver pr. dags dato værdien af bankens 
udskudte skatteaktiv med 75 mio. kr. Nedskrivningen påvirker bankens resultat 
efter skat med et tilsvarende beløb, men det bemærkes, at nedskrivningen dels er 
solvensmæssig neutral, dels ikke er ensbetydende med, at aktivet fortabes over for 
SKAT 
 
Som beskrevet i Danske Andelskassers Banks kvartalsrapport af 8. november 2012 har 
banken været i gang med en vurdering af, hvorvidt Danske Andelskassers Banks 
udskudte skatteaktiv, der pr. 30. september 2012 var på 250 mio. kr., skulle nedskrives 
helt eller delvist. 
 
Vurderingen er sket med baggrund i dels de i juni 2012 vedtagne ændringer i 
skattelovene, dels Fondsrådets afgørelse af 22. oktober vedrørende Spar Lollands 
indregning af et udskudt skatteaktiv i årsrapporten for 2011 og halvårsrapporten for 1. 
halvår 2012. Af sidstnævnte fremgår det, at et pengeinstitut - såfremt det ikke kan 
dokumenteres, at et udskudt skatteaktiv kan udnyttes i skattemæssige overskud inden for 
en periode på 3-5 år - ikke skal indregne et sådant skatteaktiv i regnskabet. 
 
På baggrund af vurderingen har Danske Andelskassers Banks bestyrelse dags dato 
besluttet at foretage en delvis nedskrivning af bankens udskudte skatteaktiv svarende til 
75 mio. kr. Denne del af det udskudte skatteaktiv indgår fremadrettet som et eventual 
aktiv, der ikke tillægges værdi ved balanceopgørelsen. 
 
Nedskrivningen påvirker bankens resultat efter skat med et tilsvarende beløb. 
 
Det skal understreges, at nedskrivningen er solvensmæssig neutral og således ikke har 
nogen indflydelse på Danske Andelskassers Banks solvensmæssige overdækning, der 
pr. 30. september 2012 var på 2,8 procentpoint. 
 
Det skal ligeledes understreges, at nedskrivningen ikke er ensbetydende med, at den 
nedskrevne del af skatteaktivet fortabes i forhold til SKAT. Fremtidig indkomst i Danske 
Andelskassers Bank vil fortsat kunne modregnes i det fulde udskudte skatteaktiv i 
henhold til lovgivningen herom.    
 
Nedskrivningen har ingen indflydelse på Danske Andelskassers Banks forventninger til 
basisresultat og resultat før skat som senest angivet i kvartalsrapporten af 8. november 
2012. 
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Yderligere information 
Ønskes yderligere information kan følgende kontaktes: 
 
HR- og kommunikationsdirektør Martin Rask Pedersen, tlf.: 87 99 30 33 
 


